

MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022025-DIV
Processo Administrativo Nº PE-002/2025-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR
Data de Publicação: 29/01/2025 14:24:05



MOVIMENTOS DO PROCESSO

07/02/2025 07:03:19	CADASTRO DE PROPOSTA	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
07/02/2025 18:03:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
10/02/2025 07:29:38	CADASTRO DE PROPOSTA	GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA
10/02/2025 09:17:52	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
10/02/2025 11:11:07	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
10/02/2025 11:12:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
10/02/2025 17:09:09	CADASTRO DE PROPOSTA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
10/02/2025 17:18:32	CADASTRO DE PROPOSTA	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS
10/02/2025 23:37:33	CADASTRO DE PROPOSTA	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES
10/02/2025 23:40:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES
10/02/2025 23:41:55	CADASTRO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
10/02/2025 23:42:24	CADASTRO DE PROPOSTA	CONCEITO MULTISERVICE LTDA
11/02/2025 00:43:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
11/02/2025 09:01:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, iremos dar inicio a fase disputa, os lotes irão ser liberados gradativamente para melhorar a disputa.		
11/02/2025 09:43:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, passaremos a analisar os documentos de habilitação e retomaremos às 15:00hrs de hoje para divulgação do resultado da fase de habilitação e abertura da fase de manifestação de recursos.		
11/02/2025 15:01:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, daremos prosseguimento ao processo		
11/02/2025 15:02:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, inabilitada pela ausência das seguintes declarações: Declaração que não emprega menor de 18 anos ANEXO V, Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama ANEXO VII, Declaração de Veracidade das Informações Prestadas ANEXO X.		
11/02/2025 15:03:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise da documentação da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, foi constatado que a mesma apresentou CND Federal vencida em 03/07/2024, como se trata de uma empresa ME e a mesma se declarou em credenciamento, a mesma será HABILITADA COM RESSALVA para os Lotes I e II, e será concedido o prazo de 05(cinco) dias úteis para que a mesma apresente a referida certidão de acordo com o art.43 da Lei Federal 123/06.		
11/02/2025 15:03:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
A certidão deverá ser enviada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. Salientamos que no momento em que a empresa apresentar a referida certidão a pendência será sanada.		
11/02/2025 15:04:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise da documentação a empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 foi declarada habilitada.		
11/02/2025 15:04:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise da documentação a empresa R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi declarada habilitada.		
11/02/2025 15:05:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Esse foi o resultado da fase de habilitação		
11/02/2025 15:05:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunicamos que será aberta a fase para manifestação de recursos		
11/02/2025 15:27:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Fica aberto o prazo para apresentação de recurso		
11/02/2025 15:28:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Fica aberto o prazo para a apresentação da CND Federal por parte da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES		



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

11/02/2025 15:43:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Comunicamos que amanhã as 08:00hrs serão solicitadas as propostas ajustadas para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com, dos lotes II, III, IV e V com as devidas composições dos encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação, de acordo com o item 9.1.1. do edital.

11/02/2025 15:54:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Comunicamos que empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES enviou CND Federal para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com, onde a mesma foi validada e conferida sua autenticidade, sanando assim sua pendência referente aos documentos de habilitação.

12/02/2025 08:05:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia

12/02/2025 12:03:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, devido ao horário de expediente, iremos paralisar o processo e retornaremos as 14:00hrs, caso as empresas não enviem as propostas com as composições durante esse horário, iremos dar continuidade ao processo pela ordem de classificação das empresas.

12/02/2025 14:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde

17/02/2025 09:48:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, como não houve apresentação de recursos iremos entrar em contato com a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES para solicitar a proposta ajustada do lote I.

17/02/2025 11:34:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes comunicamos que as 14hrs será solicitada a proposta ajustada referente ao lote I com as devidas composições de custos por parte da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES.

17/02/2025 14:02:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, comunicamos que a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES já enviou sua proposta ajustada juntamente com as devidas composições de custos para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com, referente ao lote I.

17/02/2025 14:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO

como não restam mais pendências a cerca dos lotes do processo licitatório, encaminharemos o processo para a autoridade competente. Tenham uma boa tarde.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITARIA, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 6.090,00
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: LAVANE	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 14,99		Valor Total: 4.122,25
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LIQUÍDO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
Quantidade: 1.310	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 11.790,00
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, COMPOSTO DE CLORETO DE DIAQUIL, DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.848,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: KARIRI	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO EM PVC COM FORRO EM POLIÉSTER, LARGURA X ALTURA 70CM X 120CM			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 368,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 17.050,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: AGRADAVEL	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR, 400ML			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 2.357,50



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: DETERGENTE DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 17.430,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, COM SUPORTE, Largura: 7 cm , altura do cabo: 32 cm, medidas do pote, altura: 10 cm, largura: 10 cm			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 348,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: LUSTRO	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO : 60G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 380,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, Dimensões: 110mm x 74mm x 23mm			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 483,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: KARIRI	Modelo:
Descrição: FLANELA, 30X50CM			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 520,00	
Item: 13	Unidade: LITRO	Marca: BAYGON	Modelo:
Descrição: INSETICIDA DE 1 LITRO			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 924,00	
Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: CUPINICIDA	Modelo:
Descrição: INSETICIDA PARA CUPIM DE 1 LITRO			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 3.776,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE VIDRO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 3.220,00	
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: DANY	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO. LUVA PARA LIMPEZA DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO, CABO LONGO, 60CM			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 598,50	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: ALCLIN	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 2.844,00	
Item: 19	Unidade: FARDO	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIENICO, FARDO COM 16X4			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 13.230,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: BOMNAMESA	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA, PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 984,00	
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: POP	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 792,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 30 CM			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 700,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 50 CM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 687,50	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.410,00	

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 25	Unidade: FARDO	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 500GRAMAS, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 8.775,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: SIENE	Modelo:
Descrição: SABONETE EM BARRA, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 166,25
Item: 27	Unidade: LITRO	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO DE 1 LITRO			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.855,00
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 1.210	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 4.235,00
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, PACOTE COM 15 UNIDADES			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.131,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON, COM CABO, LEQUE Nº 03, Medida do Cabo: 1,40m			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.725,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA CAIPIRA SEM CABO, 30 CM			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.320,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO, 30 CM, COM CERDAS MACIAS, COM CABO			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 2.437,50
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: POP	Modelo:
Descrição: PASTA PINHO - 1L-PRODUTO DE LIMPEZA CONCENTRADO; BASE DE PINHO COM ALTA VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO; LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES, BANHEIROS, COZINHAS E PISOS EM GERAL.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 67,50		Valor Total: 19.575,00
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: POP	Modelo:
Descrição: LAVA PISOS 1 litro			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 15.950,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: DOCOPA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.415,00
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CAIXA DE MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADE			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 11.180,00
Item: 38	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS 80X100			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 39	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS 60X80			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 40	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS 50X60			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 41	Unidade: KG	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO GRANDE GROSSO 60X90 0,20 CESTA BASICA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.100,00

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 42 Unidade: KG Marca: ARRUDAPLAST
Descrição: SACO REFORÇADO CRISTAL TRANSPARENTE 50X80 CESTA BÁSICA
Quantidade: 150 Valor Unit.: 18,50

Modelo:

Valor Total: 2.775,00

Item: 43 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX
Descrição: LUVA NITRÍLICA ANTIMICROBIANA, CAIXA COM 100 – TAMANHO M
Quantidade: 25 Valor Unit.: 31,90

Modelo:

Valor Total: 797,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	429	53.066.849/0001-24	219.625,30	184.000,00		Sim
2 R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	368	45.141.021/0001-65	406.581,30	188.959,59	2,70	Sim
3 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	008	44.279.668/0001-95	446.677,81	219.800,00	16,32	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	321	16.442.794/0001-83	1.007.190,00	266.470,00	21,23	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	874	40.061.199/0001-82	315.620,46	266.470,12	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	588	25.179.741/0001-02	1.203.992,39	166.586,01		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2025 14:24:05	PUBLICADO	
29/01/2025 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
11/02/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/02/2025 09:01:14	DISPUTA	
11/02/2025 09:01:15	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 446.677,81
11/02/2025 09:01:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 588) 1.203.992,39
11/02/2025 09:01:15	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 368) 406.581,30
11/02/2025 09:01:15	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 429) 219.625,30
11/02/2025 09:01:15	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 874) 315.620,46
11/02/2025 09:01:15	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 321) 1.007.190,00
11/02/2025 09:04:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 588) 315.000,00
11/02/2025 09:04:22	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 321) 314.950,00
11/02/2025 09:04:28	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 874) 314.998,93
11/02/2025 09:04:53	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 368) 219.625,20
11/02/2025 09:04:57	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 874) 314.948,84
11/02/2025 09:05:21	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 588) 220.000,00
11/02/2025 09:05:22	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 874) 266.470,12
11/02/2025 09:06:45	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 219.800,00
11/02/2025 09:08:44	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 321) 266.470,00
11/02/2025 09:16:15	TEMPO RANDÔMICO	
11/02/2025 09:17:18	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 429) 219.600,00
11/02/2025 09:17:39	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 368) 219.599,59
11/02/2025 09:18:39	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 429) 205.000,00
11/02/2025 09:18:52	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 368) 204.999,59
11/02/2025 09:21:40	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 588) 206.344,00

Gerado em: 17/02/2025 14:15:54

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



11/02/2025 09:23:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 368, PARTICIPANTE 429, PARTICIPANTE 588, PARTICIPANTE 008

11/02/2025 09:23:15 FECHADO 1

11/02/2025 09:23:58 LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 429)	184.000,00
11/02/2025 09:24:24 LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 368)	188.959,59
11/02/2025 09:26:14 LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 588)	166.586,01

11/02/2025 09:28:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/02/2025 09:28:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

11/02/2025 09:28:16 HABILITAÇÃO

11/02/2025 09:42:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/02/2025 13:04:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/02/2025 15:02:30 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, inabilitada pela ausência das seguintes declarações: Declaração que não emprega menor de 18 anos ANEXO V, Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama ANEXO VII, Declaração de Veracidade das Informações Prestadas ANEXO X.

11/02/2025 15:02:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/02/2025 15:02:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M.G.C. DE ALMEIDA GOMES

11/02/2025 15:05:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/02/2025 15:08:22 RECURSO MANIFESTADO EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

Intenção de recurso manifestada.

11/02/2025 15:25:39 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

15/02/2025 00:00:04 EM ADJUDICAÇÃO

17/02/2025 13:13:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/02/2025 13:13:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/02/2025 14:15:51 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAST	Modelo:	
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO GRANDE, 15L				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 16,00			
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAST	Modelo:	Valor Total: 416,00
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO MEDIA 12L				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 13,00			
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAST	Modelo:	Valor Total: 416,00
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO PEQUENA 6,7L				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 10,00			
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAST	Modelo:	Valor Total: 420,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 23,00			
				Valor Total: 1.334,00

Gerado em: 17/02/2025 14:15:54

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 372,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 385,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA 30 X 25 CM			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 912,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX GRANDE, DIMENSÕES DO PRODUTO 750 X 34 X 3 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX MÉDIA, DIMENSÕES DO PRODUTO 30 X 20 X 1,5 CM			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 4.080,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: CANECA EM PLÁSTICO 200 ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 300,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS (SEM TELA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 640,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: COLHER DE ARROZ 32CM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 231,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: COLHER DE MESA DESCARTAVEL 170 MM – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 4.590,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: COLHER DE MESA INOX, DIMENSÕES: ALTURA: 2,3 CM LARGURA: 4 CM COMPRIMENTO: 18,7 CM PESO: 31 GR			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 384,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: CONCHA PEQUENA 47CM, AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 198,00
Item: 16	Unidade: CJ	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE COPO DE VIDRO C/ 6 UND			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 861,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FONPLAST	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 150 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 10.250,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 400ML, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.350,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.178,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: BAUDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE, NÚMERO 18, EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 179,00		Valor Total: 895,00

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 22	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PARA AÇUCAR, PLÁSTICO, 1,4KG			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 440,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PARA CAFÉ, PLÁSTICO, 1,4KG			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 440,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: LUMINOX	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMINIO, 50CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 129,00		Valor Total: 645,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: ULTILBAZAR	Modelo:
Descrição: FACA DE COZINHA GRANDE 34CM, AÇO INOX 8			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 918,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: FACA DE MESA EM INOX 4 , DIMENSÕES 20,6 X 1,5 X 0,2 CM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 336,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: GARFO DE MESA INOX, DIMENSÕES 18,7 X 2,3 X 1,9 CM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 336,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: MOOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ 2LT, AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 79,20
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MOOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA GRANDE, 5 LITROS, CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS ?ALÇA DE TRANSPORTE, LEVE; TIPO DE MATERIAL ?PLÁSTICO			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 2.325,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: SOLIS	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO 23X22 CM PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 650,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM PLASTICO 3 LTS			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 575,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ULTILBAZAR	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM VIDRO 2 LTS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 1.053,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MOOR	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM VIDRO 3 LTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,99		Valor Total: 2.189,70
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: PANELE DE PRESSÃO 10 LTS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 708,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: PANELE DE PRESSÃO 4,5 LTS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 330,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: PANELE DE PRESSÃO 7 LTS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,00		Valor Total: 972,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: PANO DE COAR CAFÉ, TAMANHO M. Nº 102; TECIDO 100% ALGODÃO; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 13CM X LARGURA 19CM X BASE 7,8CM			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 204,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO AÇO INOXIDÁVEL, 29CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 33,00

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 39	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DESCARTAVEL, TAMANHO 100ML, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CADA, PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 584,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DESCARTAVEL, TAMANHO 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CADA, PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 623,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: FONPLAST	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM G – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 4.300,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: FONPLAST	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM M – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 2.805,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: FONPLAST	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM G – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: FONPLAST	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM M – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2.520,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PRATO FUNDO EM VIDRO TAM. G , 22 CM			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 650,00
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: WEDA	Modelo:
Descrição: PLASTICO FILME PVC 28CM X 100 M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 552,00
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: WEDA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO ROLO 30X100MTS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.620,00
Item: 48	Unidade: CONJ.	Marca: ULTILBAZAR	Modelo:
Descrição: JOGO XÍCARA CAFÉ CLASSICA COM PIRES 6 PEÇAS 80 ML, MATERIAL: VIDRO			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 4.675,00
Item: 49	Unidade: CONJ.	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: JOGO DE COPOS VIDRO KIT 6 PEÇAS 250ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 50	Unidade: KIT	Marca: MERCONPLAST	Modelo:
Descrição: KIT DE MERENDA ESCOLAR EM MATERIAL POLIPROPILENO: CONJUNTO COMPOSTO POR: CANECA GRADUADA, VOLUME 350 ML, COLHER 15 ML, COMPRIMENTO DO CABO 12 CM, PRATO 600 ML. MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.800,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE MULTIUSO 35 LITROS			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 754,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE MULTIUSO 30 LITROS			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 728,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: JARRA ÁGUA SUCOS E BEBIDAS PLÁSTICA VÁRIAS CORES 4 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 580,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: BOLEIRA RETANGULAR COM TAMPA PLÁSTICA 26X20X7,5CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 360,00

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 55	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: BOLEIRA REDONDA PLÁSTICO GRANDE 26CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: ALVES	Modelo:
Descrição: TABUA DE CARNE DE PLÁSTICO 35X21 CM CORTE LEGUMES, CARNE, CHURRASCO, ALIMENTOS.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 154,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: BAUDUINO	Modelo:
Descrição: CANECA LEITEIRA CANEÇÃO PROFISSIONAL Nº 22 ALUMÍNIO 7 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 736,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: CANEÇÃO GRANDE HOTEL Nº16 CM LEITEIRA ALUMÍNIO 3,0 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 336,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO HOTEL Nº 40 - DIÂMETRO: 40 CM / ALTURA: 19 CM / CAPACIDADE: 23 LITROS.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 2.340,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: BAUDUINO	Modelo:
Descrição: CAÇAROLA PROFISSIONAL C/TAMPA 60 - DIÂMETRO: 60 CM; ALTURA: 22 CM; VOLUME: 60 LITROS; MATERIAL: ALUMÍNIO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 3.770,00
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: BAUDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE ALUMÍNIO IRONTE HOTEL INDUSTRIAL N40 LIXADO CUSCUZEIRO PARA GRANDES QUANTIDADES - 20 LITROS- ALTURA: 41 CM-DIÂMETRO: 40 CM-COMPRIENTO: 53 CM (COM AS ALÇAS) CAPACIDADE: 20 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 179,00		Valor Total: 1.790,00
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: BAUDUINO	Modelo:
Descrição: CALDEIRÃO GRANDE HOTEL 60CM ALUMÍNIO 115L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 2.900,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: FACA PARA AÇOUGUEIRO PROFISSIONAL N.12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 525,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: ULTILBAZAR	Modelo:
Descrição: FACA DE SERRA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 140,00
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: FACA DE MESA EM AÇO INOX 4			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 528,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX. 22CM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 528,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: LUMINOX	Modelo:
Descrição: BANDEJA INOX COM ALÇA TRAVESSA RETANGULAR CAFÉ HOTEL- DIMENSÕES: 41CM COMPRIMENTO X 29CM LARGURA X 4,8CM ALTURA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: PANEIA PARA COZINHAR PANEIA DE ALUMINIO POLIDO 5 LITROS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 315,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: MARINEX	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR TRAVESSA DE VIDRO PODE IR AO FORNO FORMA 4L			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 693,00
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: ULTILBAZAR	Modelo:
Descrição: TIGELA DE VIDRO PARA PREPARO 4L			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 682,00

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 71	Unidade: UNID	Marca: LUNAR	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE PIA COM PORTA DETERGENTE E ESPONJA E SABÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 144,00
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇA GRANDE AÇO INOX 48 PRATOS GRANDE PRÁTICO TRÊS ANDARES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 136,00		Valor Total: 136,00
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: MARTELO AMACIANTE DE CARNE É FEITO DE LIGA DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, DURÁVEL, CABEÇA DE MARTELO AFIADA, FÁCIL DE LIMPAR APÓS O USO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 36,00
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA, 48 X 32 X 2,5 CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 75,00
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: CESTO EM PLÁSTICO PARA LIXO FURADO, CAPACIDADE DE 60 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8 LITROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 450,00
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA GRANDE ECOBLACK COM PEDAL - 48 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA GRANDE BASCULANTE ECOBLACK DE 28 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 540,00
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: MOOR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO C/ 06 XÍCARAS EMPILHÁVEIS - 220ML - PORCELANA BRANCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 89,00		Valor Total: 4.450,00
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: NADI	Modelo:
Descrição: TAÇA PAULISTA 250ML VIDRO INCOLOR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 3.250,00
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: MOOR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO C/ 6 XÍCARAS DE CAFÉ E CHÁ C/ PIRES 200ML LISA BRANCA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 89,00		Valor Total: 12.460,00
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATOS FUNDOS 6 PEÇAS			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 650,00
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO COM TAMPAS PARA SUCO ÁGUA BEBIDAS 1,5L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 120,00
Item: 84	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA FORMA DE BOLO TABULEIRO ALTO GRANDE 45CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 105,00
Item: 85	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA FORMA DE BOLO TABULEIRO ALTO GRANDE 40CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 120,00
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: INVICTOR	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA 75 LITROS- MATERIAL POLIPROPILENO			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 6.380,00
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS - 7 POTES: 1 - POTE DE SAL: 800 ML; 1 - POTE DE GRÃOS: 1,2 L; 1 - POTE DE CAFÉ: 1,8 L; 1 - POTE DE FARINHA: 2,5 L; 1 - POTE DE FEIJÃO: 3,4 L; 1 - POTE DE AÇÚCAR: 4,4 L; 1 - POTE DE ARROZ: 5,7 L.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 2.310,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 88	Unidade: UNID	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: 3 POTES HERMÉTICOS DE VIDRO PARA MANTIMENTO BISCOITO BOLACHA: POTE 1 - CAPACIDADE 1.700 LITROS (CXLXA) 11,5 X 22CM; POTE 2 - CAPACIDADE 1.250 LITROS (CXLXA) 11 X 16,5CM; POTE 3 - CAPACIDADE 880 ML CXLXA) 11 X 12CM			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 3.655,00	
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: ER	Modelo:
Descrição: CAPA GALÃO DE ÁGUA 20 L			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 114,00	
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: KARIRI	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, ESPECIFICAÇÕES, ACABAMENTO EM BAINHA NAS LATERAIS COM COSTURA REFORÇADA, SEM BARRADO; MEDIDAS: 41 LARGURA, 66 ALTURA CM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 286,00	
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: COLHER DE MESA DESCARTAVEL 170 MM - PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 1.623,60	
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: GARFO TRANSPARENTE PARA SOBREMESA PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.620,00	
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: ISOPEL	Modelo:
Descrição: COPOS ISOPOR TÉRMICO PACOTE COM 100 UNIDADES 180 ML			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 7.452,00	
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: ISOPEL	Modelo:
Descrição: COPOS ISOPOR TÉRMICO PACOTE COM 100 UNIDADES 120 ML			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 7.560,00	
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: INVICTOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12L COM TORNEIRA: MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 12 LITROS; ISOLAMENTO TÉRMICO: (PU) POLIURETANO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 3.240,00	
Item: 96	Unidade: UNID	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: SACOS DE PAPEL PARA PIPOCA Nº 4-PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 97	Unidade: UNID	Marca: ARRUDAPLAST	Modelo:
Descrição: SACO CACHORRO QUENTE 20X11 CM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 3.400,00	
Item: 98	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA DOCES, BOLOS, SALGADOS, SALADAS SANPACK S18 CX 100UN			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 99	Unidade: UNID	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: PALITO ESPETINHO BAMBU 30CM (C/50)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 605,00	
Item: 100	Unidade: UNID	Marca: TUBOPET	Modelo:
Descrição: PALITOS PARA PIRULITO GRANDE TRANSPARENTE - Nº 28 PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 2.600,00	
Item: 101	Unidade: CAIXA	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 12,50	
Item: 102	Unidade: CAIXA	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 110,00	
Item: 103	Unidade: CAIXA	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: PALITO DE MADEIRA PARA PICOLE, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 110,00	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 104	Unidade: UNID	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: GARRAFA DESCARTÁVEL PARA SUCO LEITOSA 300ML TAMPA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 600,00	
Item: 105	Unidade: UNID	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: TOUCA DE TNT DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.540,00	
Item: 106	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 648,00	
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: ARGO	Modelo:
Descrição: FOSFORO PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.750,00	
Item: 108	Unidade: UNID	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: COLHER GRADE DE MADEIRA REFORÇADA PARA MEXER CALDEIRÃO , 60CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 224,00	
Item: 109	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: CONCHA DE SERVIR AÇO INOX GRANDE, 31CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 157,50	
Item: 110	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: CONCHA VAZADA ESPUMADEIRA AÇO INOX 28CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 157,50	
Item: 111	Unidade: UNID	Marca: APLAST	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM 50M METROS REFORÇADA TRANÇADA NÃO DOBRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PRATOS ACRÍLICO REFEIÇÃO RESISTENTE 22CM BRANCO, 10 UNIDADES			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 2.420,00	
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: TAÇAS DE CHAMPANHE ACRÍLICO FESTA FORMATURA CASAMENTO 180ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 585,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	658	53.066.849/0001-24	205.956,25	187.000,00		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	382	40.061.199/0001-82	461.268,48	412.212,38	120,43	Sim
3 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	322	44.279.668/0001-95	552.980,89	430.500,00	4,44	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	395	16.442.794/0001-83	3.120.910,00	552.980,00	28,45	Sim
5 B2G MEDICAL COMERCIO DE	882	22.808.990/0001-21	1.620.690,00	1.620.690,00	193,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	010	25.179.741/0001-02	22.828.000,00	22.828.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2025 14:24:05	PUBLICADO
29/01/2025 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
11/02/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
11/02/2025 09:01:15	DISPUTA



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

11/02/2025 09:01:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010)	22.828.000,00
11/02/2025 09:01:15	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 382)	461.268,48
11/02/2025 09:01:15	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 395)	3.120.910,00
11/02/2025 09:01:15	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	552.980,89
11/02/2025 09:01:15	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)	205.956,25
11/02/2025 09:01:15	LANCE	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	1.620.690,00
11/02/2025 09:04:52	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 395)	552.980,00
11/02/2025 09:08:45	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	450.000,00
11/02/2025 09:16:15	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2025 09:18:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 658, PARTICIPANTE 322, PARTICIPANTE 382			
11/02/2025 09:18:15	FECHADO 1		
11/02/2025 09:19:03	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	430.500,00
11/02/2025 09:19:15	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 382)	412.212,38
11/02/2025 09:19:17	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)	187.000,00
11/02/2025 09:23:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/02/2025 09:23:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M.G.C. DE ALMEIDA GOMES			
11/02/2025 09:23:17	HABILITAÇÃO		
11/02/2025 11:23:37	MENSAGEM	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)	
solicito aumento de prazo de envio de consolidada			
11/02/2025 11:23:55	MENSAGEM	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)	
no prazo de 40min			
11/02/2025 11:37:53	MENSAGEM	PREGOEIRO	
senhor licitante, a ajustada só será enviada após solicitação por arte do agente de contratação via chat dentro do prazo previsto em edital.			
11/02/2025 11:43:58	MENSAGEM	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)	
posso realizar aumento em algum item e baixar em outros para fazer a readequação			
11/02/2025 11:46:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Os valores da proposta ajustada devem ser de acordo com os valores definidos na plataforma BLL			
11/02/2025 15:02:30	INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, inabilitada pela ausência das seguintes declarações: Declaração que não emprega menor de 18 anos ANEXO V, Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama ANEXO VII, Declaração de Veracidade das Informações Prestadas ANEXO X.			
11/02/2025 15:05:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/02/2025 15:25:37	EM ADJUDICAÇÃO		
12/02/2025 07:46:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/02/2025 08:08:03	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicitamos por parte da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, o envio da proposta ajustada do lote II com as devidas composições de custos de acordo com o item 9.1.1. do edital no prazo máximo de 02(duas) horas para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com			
12/02/2025 08:59:20	MENSAGEM	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)	
Foi feito o envio da proposta ajustada no e-mail e declarações			
12/02/2025 09:04:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor(a) licitante M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, não foi anexada junto a proposta reajustada as composições de custos solicitadas em edital, ficaremos no aguardo.			

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



12/02/2025 09:13:10 MENSAGEM M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)

Estamos elaborando nossa tabela de composição de custos de todos os itens, porém estamos com dificuldades por problemas técnicos. por isso desde já, viemos solicitar um prazo maior para o envio.

12/02/2025 09:31:46 MENSAGEM PREGOEIRO

caso a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES. não consiga enviar suas composições dentro do prazo estipulado, será prorrogado o prazo por igual período para que a mesma apresente as composições.

12/02/2025 12:38:08 MENSAGEM M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)

Prezados, foi feito o envio da planilha de custos ajustada, peço que desconsiderem o primeiro envio pois contem valores não adequados ao processo, fiz o envio da planilha de custos readequada com os valores corrigidos

12/02/2025 14:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmando o envio da proposta e composições de custos

12/02/2025 14:31:52 MENSAGEM M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 658)

Gostaria de saber se com esses documentos conclui toda habilitação, pois uma reunião e vou ficar um pouco ausente.

12/02/2025 14:39:34 MENSAGEM PREGOEIRO

sim, o lotes II, III, IV e V não restam pendências

17/02/2025 14:15:51 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 5.280,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 7,34	Valor Total: 4.257,20	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTAR BULBO INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO E SADIO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO.			
Quantidade: 181	Valor Unit.: 26,02	Valor Total: 4.709,62	
Item: 4	Unidade: DZ	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BANANA, TIPO PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PENCAS, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.925,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER DE PORTE MÉDIO A GRAÚDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.050,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA, DEVE SER LAVADA, LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER DE PORTE MÉDIO A GRAÚDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.960,00	

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CEBOLA NACIONAL, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 3.465,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CENOURA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 4.550,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 960,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 990,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: JERIMUM CABLOCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 205,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: LARANJA PÊRA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SABOR DOCE, NÃO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL. EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS.			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 7.740,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: MAÇA TAMANHO G DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.360,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: MAMÃO, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO COM A POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER MADURO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES OU RACHADURA, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 975,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.155,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 7.200,00



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 18 Unidade: KG Marca: IN NATURE Modelo:
Descrição: MELÃO JAPONÊS, IN NATURA, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES, RACHADURAS, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO.
Quantidade: 630 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.520,00

Item: 19 Unidade: UNID Marca: IN NATURE Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COLORAÇÃO ESVERDEADA E MESCLADA DE ESVERDEADO COM VERMELHO, SEM PARTES APODRECIDAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. EMBALADO ADEQUADAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXAS PLÁSTICAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS.
Quantidade: 370 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 2.590,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: IN NATURE Modelo:
Descrição: REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.
Quantidade: 235 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 940,00

Item: 21 Unidade: KG Marca: IN NATURE Modelo:
Descrição: TOMATE IN NATURA, BOA QUALIDADE, TIPO GAÚCHO, FIRME, SEM MACHUCADOS, VEGETAL EM BOM ESTADO, ÍNTEGRO, LIVRE DE PARTES ESMAGADAS, ESTRAGADAS, SEM SUJIDADES OU COM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS.
Quantidade: 440 Valor Unit.: 7,20 Valor Total: 3.168,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	363	44.279.668/0001-95	74.588,10	60.199,82		Sim
2 R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	570	45.141.021/0001-65	121.058,32	71.589,59	18,92	Sim
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	274	16.442.794/0001-83	146.070,00	71.949,00	0,50	Sim
4 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	819	53.066.849/0001-24	114.644,85	114.644,85	59,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2025 14:24:05	PUBLICADO		
29/01/2025 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/02/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/02/2025 09:06:21	DISPUTA		
11/02/2025 09:06:21	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 570)	121.058,32
11/02/2025 09:06:21	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 819)	114.644,85
11/02/2025 09:06:21	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 363)	74.588,10
11/02/2025 09:06:21	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 274)	146.070,00
11/02/2025 09:07:48	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 570)	74.588,05
11/02/2025 09:08:11	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 274)	74.580,00
11/02/2025 09:09:38	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 363)	74.300,00
11/02/2025 09:10:54	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 570)	74.299,59
11/02/2025 09:21:21	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2025 09:29:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 570, PARTICIPANTE 363, PARTICIPANTE 274

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



11/02/2025 09:29:21	FECHADO 1		
11/02/2025 09:29:55	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 274)	71.949,00
11/02/2025 09:30:08	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 570)	71.589,59
11/02/2025 09:30:19	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	60.200,00
11/02/2025 09:34:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303			
11/02/2025 09:34:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/02/2025 09:34:22	HABILITAÇÃO		
11/02/2025 09:56:31	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	60.199,82
11/02/2025 09:59:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/02/2025 15:05:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/02/2025 15:25:31	EM ADJUDICAÇÃO		
12/02/2025 08:10:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicitamos por parte da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303, o envio da proposta ajustada do lote III com as devidas composições de custos de acordo com o item 9.1.1. do edital no prazo máximo de 02(duas) horas para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com			
17/02/2025 14:15:52	ADJUDICADO		

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TRÊSCORAÇÕES	Modelo: TRÊSCORAÇÕES
Descrição: ACHOCOLATADO: (EMB. DE 400G) EM PÓ INSTANTÂNEO, 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,88		Valor Total: 945,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CAETE	Modelo: CAETE
Descrição: AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 1KG, AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, COM VALIDADE DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 1.575	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 7.859,25
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ZERO CAL	Modelo: ZERO CAL
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE AS PARTES NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 145,86
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MAISENA	Modelo: MAISENA
Descrição: AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO NEM MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,59		Valor Total: 455,40
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: ARROZ - EMBALAGEM C/ 1KG - CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 9.150,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO SALGADO - PACOTE C/ 400G - BISCOITO TIPO "CREAM CRACKER". ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 10.875,00

Gerado em: 17/02/2025 14:15:54

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA- PACOTE C/ 400G - BISCOITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 11.250,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: BANGU	Modelo: BANGU
Descrição: CAFÉ EM PÓ- EMBALAGEM DE 250G CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 2.170	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 31.465,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 24 CAIXINHAS DE 2 UNIDADES, VALIDADE DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 15,99		Valor Total: 895,44
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ - CAIXA COM 10 UNIDADES - EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS. O PRODUTO DEVE CONTER DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO. VARIADOS			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 4.189,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: DONACLARA	Modelo: DONACLARA
Descrição: COLORÍFICO- PACOTE C/ 100G - CONTENDO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 352,50
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: CREME DE LEITE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200G, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 1.929,60
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: NECI	Modelo: NECI
Descrição: DOCE EM BARRINHA. COM O SABOR VARIADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G. CONTENDO 10 UNID. CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 1.696,60
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - CAIXA COM 260G - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE E DO PRODUTO			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 1.254,30
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BELOGRÃO	Modelo: BELOGRÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.100,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, COM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 1.437,60
Item: 17	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, SEM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,97		Valor Total: 1.910,40
Item: 18	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo: LOPES
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG, SEM GLÚTEN.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.570,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: BELOGRÃO	Modelo: BELOGRÃO
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 6.270,00

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 20	Unidade: UNID	Marca: QUAKER	Modelo: QUAKER
Descrição: FLOCOS DE AVEIA - CAIXA. 170G			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 461,50	
Item: 21	Unidade: LITRO	Marca: ILA	Modelo: ILA
Descrição: LEITE DE GADO LÍQUIDO - EMBALAGEM SACO COM NO MÍNIMO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.690	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 9.295,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE CONDENSADO - ACONDICIONADO EMBALAGEM TETRAPARK, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 395G., REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR VESTÍGIO DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 1.915,26	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES DE IDADE - LATA COM 800G - INTEGRAL, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, NÃO PODENDO SER MODIFICADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800G, CONFECCIONADA EM LATA, ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A LATA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA; NÃO DEVE CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS EMENDAS; NÃO DEVE SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTA; NÃO DEVE APRESENTAR MANCHA ESCURA E FERRUGEM NA PARTE INTERNA. O LEITE DEVE DESMANCHAR FACILMENTE NA ÁGUA; DEVE ESTAR SECO E SOLTO; NÃO DEVE APRESENTAR COR ALARANJADA OU AMARELA FORTE, CHEIRO AZEDO OU RANÇOSO, MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS (MOFO). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,99	Valor Total: 5.398,50	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA; NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO; NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE.			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 5.226,00	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: MAIONESE - EMBALAGEM DE 1KG - EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE VENCIMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 1.842,95	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PUROSABOR	Modelo: PUROSABOR
Descrição: MARGARINA - EMBALAGEM DE 3KG - VEGETAL, COM SAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 35,55	Valor Total: 6.718,95	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: DONACLARA	Modelo: DONACLARA
Descrição: MASSA DE MILHO EM FLOCOS - PACOTE C/ 500G - (CUSCUZ) - FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 2.086,80	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: DONACLARA	Modelo: DONACLARA
Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 299,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - CAIXA C/ 200G (PESO DRENADO) - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 897,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA - DE ORIGEM VEGETAL, TIPO I, EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO DEVE CONTER COLESTEROL OU GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 4.161,00	

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 31	Unidade: UNID	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: OREGANO EM SACHÊ COM 15G - TEMPERO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 60,00	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: MASAS SANTO ANTONIO	Modelo: MASAS SANTO ANTONIO
Descrição: PÃO - FRESCO, DO DIA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, APRESENTAR MIOLO POROSO E ELÁSTICO E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 66.700,00	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: SABOR DA SERRA	Modelo: SABOR DA SERRA
Descrição: POLPA DE FRUTAS – SABORES (GOIABA, ACEROLA, CAJÁ), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA. UNIDADE 1 KG.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 19.800,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: SERTÃO SERIDO	Modelo: SERTÃO SERIDO
Descrição: QUEIJO COALHO - EMBALAGEM DE 1 KG A VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 2.480,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: SERTÃO SERIDO	Modelo: SERTÃO SERIDO
Descrição: QUEIJO MUSSARELA – 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 7.581,00	
Item: 36	Unidade: FARDOS	Marca: REFRI	Modelo: REFRI
Descrição: REFRIGERANTES DE 2 LITROS, FARDOS COM 6 UNIDADES, SABORES VARIADOS.			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 29,94	Valor Total: 33.233,40	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: NOTA10	Modelo: NOTA10
Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 1,23	Valor Total: 81,18	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: TEMPERO DE ALHO DE GARRAFA PLÁSTICA EMBALAGEM C/500ML. CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 647,50	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: FOLHA VERDE	Modelo: FOLHA VERDE
Descrição: TEMPERO LÍQUIDO TIPO COMPLETO DE GARRAFA PLÁSTICA			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 573,50	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: SAZON	Modelo: SAZON
Descrição: TEMPERO TIPO SAZON – PACOTE COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 705,60	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: VINAGRE - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL, EMBALAGEM 500ML			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 405,90	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: HI NATURAL	Modelo: HI NATURAL
Descrição: PÁPRICA DOCE 1 KG - HI NATURAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.250,00	
Item: 43	Unidade: KG	Marca: HI NATURAL	Modelo: HI NATURAL
Descrição: PÁPRICA DEFUMADA PURA 1KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 44	Unidade: KG	Marca: HI NATURAL	Modelo: HI NATURAL
Descrição: CHIMICHURRI - 1KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,99	Valor Total: 2.349,50	



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

Item: 45	Unidade: KG	Marca: TEMPEREX	Modelo: TEMPEREX	
Descrição: COMINHO EM PÓ 500G				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,44			Valor Total: 1.172,00
Item: 46	Unidade: FARDOS	Marca: REFRI	Modelo: REFRI	
Descrição: REFRIGERANTES 200 ML FARDOS FECHADOS COM 12 UNIDADES SABOR VARIADO.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,62			Valor Total: 9.848,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: DELVALLE	Modelo: DELVALLE	
Descrição: SUCO DE CAIXINHA DE 200 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 35,20			Valor Total: 10.560,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	893	45.141.021/0001-65	456.828,34	293.551,59		Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	195	41.600.131/0001-97	408.305,17	295.002,08	0,49	Não
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	093	16.442.794/0001-83	531.603,00	329.949,00	11,85	Sim
4 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	758	44.279.668/0001-95	479.901,16	350.000,00	6,08	Sim
5 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	018	53.066.849/0001-24	390.667,90	351.000,00	0,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2025 14:24:05	PUBLICADO		
29/01/2025 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/02/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/02/2025 09:06:21	DISPUTA		
11/02/2025 09:06:21	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 018)	390.667,90
11/02/2025 09:06:21	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	456.828,34
11/02/2025 09:06:21	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	408.305,17
11/02/2025 09:06:21	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 093)	531.603,00
11/02/2025 09:06:21	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	479.901,16
11/02/2025 09:08:11	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	390.667,85
11/02/2025 09:08:24	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 093)	390.600,00
11/02/2025 09:09:24	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	390.620,00
11/02/2025 09:10:07	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	390.300,00
11/02/2025 09:10:32	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	390.299,95
11/02/2025 09:13:21	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	390.400,00
11/02/2025 09:14:47	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	390.299,99
11/02/2025 09:16:35	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 018)	389.000,00
11/02/2025 09:16:56	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	388.999,59
11/02/2025 09:17:31	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	388.999,60
11/02/2025 09:17:57	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	388.999,99
11/02/2025 09:21:21	TEMPO RANDÔMICO		
11/02/2025 09:21:31	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	350.099,99
11/02/2025 09:21:54	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	350.099,59



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**

11/02/2025 09:22:04	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 093)	350.000,00
11/02/2025 09:22:10	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	350.000,00
11/02/2025 09:22:16	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 018)	351.000,00
11/02/2025 09:22:18	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	349.999,59
11/02/2025 09:25:26	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	349.999,99
11/02/2025 09:25:29	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	314.999,99
11/02/2025 09:26:00	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 093)	349.900,00
11/02/2025 09:26:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 195, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 893			
11/02/2025 09:26:21	FECHADO 1		
11/02/2025 09:27:00	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 093)	329.949,00
11/02/2025 09:27:23	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	295.002,08
11/02/2025 09:27:43	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	303.559,59
11/02/2025 09:31:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 893 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
11/02/2025 09:31:22	DESEMPATE		
11/02/2025 09:32:05	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	293.551,59
11/02/2025 09:36:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/02/2025 09:36:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
11/02/2025 09:36:23	HABILITAÇÃO		
11/02/2025 10:25:45	MENSAGEM	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	
Bom dia			
11/02/2025 10:26:46	MENSAGEM	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	
como faço pra colocar a proposta readequada ?			
11/02/2025 10:35:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta será enviada para o e-mail após solicitação via chat conforme consta em edital.			
11/02/2025 15:05:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/02/2025 15:25:36	EM ADJUDICAÇÃO		
12/02/2025 08:10:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicitamos por parte da empresa R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, o envio da proposta ajustada do lote IV com as devidas composições de custos de acordo com o item 9.1.1. do edital no prazo máximo de 02(duas) horas para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com			
12/02/2025 09:58:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Recebemos por parte da empresa R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, a proposta ajustada com as composições de custos para o valor global dos itens, como a margem de lucro não é a mesma para cada produto solicitamos o envio da planilha retificada com as composições para cada item do lote.			
12/02/2025 09:58:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
será prorrogado o prazo por igual período para que a mesma apresente as composições.			
12/02/2025 11:56:04	MENSAGEM	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	
bom dia pregoeiro(a) gostaria de solicitar mais um prazo de um hora a mais pra te manda a composições no e-mail, estou finalizando pra te manda, por isso peso esse prazo a mais.			
12/02/2025 12:43:00	MENSAGEM	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 893)	
enviada a composição de preço do lote IV.			
12/02/2025 14:01:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Confirmando o envio da proposta e composições de custos			
12/02/2025 14:43:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 893: solicitamos que sejam readequados os valores unitários dos itens do lote, os valores devem ser os mesmos apresentados na proposta ajustada enviada.			

8 8

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



12/02/2025 14:58:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/02/2025 14:15:53 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BACON			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 180,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: BIFE DE GADO C/ CARNE DE 1º QUALIDADE			
Quantidade: 895	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 24.165,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CARNE DE SOL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 14.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA 1º QUALIDADE			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 28,70		Valor Total: 33.005,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: COSTELA DE GADO			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 16.560,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA BANDEJA 1KG, COM PELE, COM OSSO			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 4.760,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,99		Valor Total: 1.199,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: OVOS - BANDEJA COM 30 UNID. - DE GALINHA, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CASCA ÁSPERA, POROSA, FOSCA, SECA E LIMPA; NÃO DEVEM CONTER RACHADURAS; A CLARA DEVE SER FIRME E A GEMA INTEIRA, ABAULADA NO CENTRO; QUANDO COLOCADOS NA ÁGUA DEVEM AFUNDAR.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 9.900,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DA TERRA	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES E LACRADAS CONTENDO 1 KG. ENTREGUE CONGELADO. CONTENDO EM SEU RÓTULO: ESPÉCIE DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO, SEM TEMPERO.			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 67.100,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: PICADINHO DE GADO C/ CARNE DE 1º QUALIDADE			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 22.880,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: PERDIGAO	Modelo:
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: SALSICHA - ACONDICIONAMENTO RESFRIADA - A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU ESTRAGADA QUANDO ABERTA.			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 5.220,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: NAUTIQUE	Modelo:
Descrição: SARDINHA C/MOLHO DE TOMATE 125 G.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 4,96		Valor Total: 1.934,40

**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE**



Item: 14	Unidade: KG	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: FRANGO CONGELADO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM MÁXIMA DE 2 KG, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS).			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 10.780,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:
Descrição: CARNE SUINA, CORTES TIPO BISTECA, 1KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	842	44.279.668/0001-95	260.384,00	215.223,90		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	047	16.442.794/0001-83	374.850,00	229.490,00	6,63	Sim
3 R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	095	45.141.021/0001-65	356.775,75	245.999,59	7,19	Sim
4 M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	099	53.066.849/0001-24	315.571,10	268.000,00	8,94	Sim
5 GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA	607	55.005.397/0001-04	327.825,00	327.000,00	22,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2025 14:24:05	PUBLICADO	
29/01/2025 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
11/02/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/02/2025 09:10:58	DISPUTA	
11/02/2025 09:10:58	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 356.775,75
11/02/2025 09:10:58	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 260.384,00
11/02/2025 09:10:58	LANCE	GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA (PARTICIPANTE 607) 327.825,00
11/02/2025 09:10:58	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 099) 315.571,10
11/02/2025 09:10:58	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 047) 374.850,00
11/02/2025 09:12:41	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 260.383,95
11/02/2025 09:19:33	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 047) 260.380,00
11/02/2025 09:19:46	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 260.379,95
11/02/2025 09:21:41	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 099) 268.000,00
11/02/2025 09:21:59	LANCE	GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA (PARTICIPANTE 607) 327.000,00
11/02/2025 09:25:58	TEMPO RANDÔMICO	
11/02/2025 09:28:26	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 260.200,00
11/02/2025 09:32:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 842, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 099		
11/02/2025 09:32:58	FECHADO 1	
11/02/2025 09:33:18	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 215.226,80
11/02/2025 09:33:34	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 047) 229.490,00
11/02/2025 09:33:37	LANCE	R DE F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 245.999,59
11/02/2025 09:38:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303		

MUNICIPIO DE POTIRETAMA
POTIRETAMA-CE



11/02/2025 09:38:01 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/02/2025 09:38:01 **HABILITAÇÃO**

11/02/2025 10:09:47 **LANCE** ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE)

215.223,90

11/02/2025 10:12:14 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/02/2025 15:05:31 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

11/02/2025 15:25:43 **EM ADJUDICAÇÃO**

12/02/2025 08:11:11 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Solicitamos por parte da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303, o envio da proposta ajustada do lote V com as devidas composições de custos de acordo com o item 9.1.1. do edital no prazo máximo de 02(duas) horas para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com

12/02/2025 09:04:00 **MENSAGEM** ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303

BOM DIA SR. PREGOEIRO, PROPOSTA READEQUADA ENVIADA PARA O E-MAIL SOLICITADO.

12/02/2025 09:25:53 **MENSAGEM** PREGOEIRO

Confirmo o recebimento da proposta ajustada com as devidas composições

12/02/2025 09:26:17 **MENSAGEM** PREGOEIRO

lote III e V

12/02/2025 09:26:30 **MENSAGEM** ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303

OBRIGADO.

17/02/2025 14:15:53 **ADJUDICADO**


PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR


APOIO ALEX OLIVEIRA FREITAS


MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO STHELA BEZERRA GURCEL